2023/10/1

〇〇株式会社　 様

工事名：　○○ビル空調設備更新工事

施工場所：東京都〇〇１－２－３

下記の通り見積いたします。

円

別途お打合せ

発行日より3か月

現金振込

数量 単位 単価 金額（税抜） 備考

（１） 空調設備購入費

2 台 500,000 1,000,000

1 台 230,000 230,000

2 台 120,000 240,000

3 台 25,000 75,000

3 台 15,000 45,000

（２） 工事費

6 人工 30,000 180,000

4 人工 28,000 112,000

2 人工 28,000 56,000

1 回 150,000 150,000

1 人工 25,000 25,000

3 人工 30,000 90,000

3 人工 30,000 90,000

100 ｍ 1,200 120,000

3 人工 3,000 9,000

2 人工 30,000 60,000

5 台 5,000 25,000

1 回 150,000 150,000

1 式 20,000 20,000

1 式 10,000 10,000

(2,000)

2,953,500

現状養生費

運搬交通費

機器処分費

小計 2,685,000

消費税 268,500

断熱ドレンホース

諸経費

リモコン設置費

ドレン配管工事費

合計

搬出重機使用費

端数値引き

配管工事費

搬入重機使用費

機器搬入据付費

YY-〇〇1

パネル BB〇〇〇F

見積金額（税込） 2,953,500

納期:

見積有効期限:

御支払条件:

名称 仕様

天カセ4方向　パッケージエアコン AAAA○○-123H

内訳

〇〇　ビルマルチエアコン　室外機 RRR-140-〇〇B

　室内機 FFF-70-〇〇Y

運転リモコン

諸経費より値引き

配管真空乾燥費

既存機器撤去費

試運転調整費

【見積書】

株式会社　○○電気工事

東京都〇〇１－１－１

03-〇〇〇〇-〇〇〇〇

担当者　〇〇

記入例

①

③

②

④

⑦

⑪

⑧

⑨ ⑩

⑫

⑤

⑥

社印

●見積書の記載項目及び注意事項

① 宛先

② 見積書作成日

③ 発行者

④ 社印

⑤ 設置場所名称

⑥ 有効期限

⑦ 助成対象設備

⑧ 数量・単位・単価（設備）

⑨ 労務費

⑩ 数量・単位・単価（労務費）

※過大な人工単価の場合、適切な見積として認められない場合がございます

⑪ 合計金額

⑫ 値引き

※対象外経費からの値引きにより、対象経費に金額を上乗せした見積書は

適切な見積として認められない場合がございます

・人工数、人工単価が明記されていること

・値引きがある場合は、どの費目からの値引きかわかるように記載されていること

・消費税の記載があり、総計が記載されていること

・工事施工会社の社名、住所、連絡先が記載されていること

・申請日時点で、発行後３か月以内のものであること

・申請者宛であること

・一式表記ではなく、費用の内訳が明記されていること

・一式表記ではなく、数量単位が明記されていること

・メーカー名、商品名、型式（仕様等）が明記されていること

・申請時に有効期限内であること

・申請書に記入した設置場所名が記載されていること

・工事施工会社の社印が押印されていること